Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Montér potrubnich rozvodu

Montér potrubnich rozvodd provadi montdz, demontaz, opravy a Udrzbu ¢asti potrubi, ¢asti potrubnich vétvi a potrubnich celkd.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Stavebnictvi a zemémeéfictvi

stavebni technické Cinnosti
Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

ID

102084

Montazni pracovnik, Mechanic (plumber) of external steel piping, Montér kanalizace, Montér vodovod,

Montér plynovodu, Potrubar, Mechanic (plumber) of external plastic piping

Ne

Pracovni ¢innosti

« Cteni Gidajli z projektové a technické dokumentace.

o Navrh pracovnich postupt a volba technologickych podminek pro provadéni montaze potrubi a potrubnich celkd.
o Montaz, demontaz a zhotovovani €asti nizkotlakého a stfedotlakého potrubi.
o Montaz, demontaz a opravy slozitych potrubnich celki.

o Pokladka ¢asti potrubf, potrubnich vétvi a potrubnich celku.

o Uvadéni potrubi, potrubnich vétvi a potrubnich celkd do provozu.
o Kamerové prohlidky potrubi, potrubnich vétvi a potrubnich celku.

o Revize a opravy slozitych potrubnich celkd.

o Revize a opravy ¢asti potrubi a ¢asti porubnich vétvi.
o Provadeéni tlakovych a funkénich zkousek potrubi.

CZ-ISCO

e 71265 - Potrubari

e 7126 - Instalatéfi, potrubari, stavebni zdmecnici a stavebni klempifi

Hrubé mésicni mzdy podle kraji v roce 2024

Instalatéfi, potrubafi, stavebni zamecnici a stavebni klempiti (CZ-ISCO 7126)

Kraj

Hlavni mésto Praha
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

22 650 K&

21 155 K&

28 785 K¢

28 236 K&

19 479 K¢

Mzdova sféra

Median

42 670 K¢

27 130 K&

43 993 K¢

38 084 K¢

41 834 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO

7126 Instalatéfi, potrubafi, stavebni zamecnici a stavebni klempifi

Do

60 601 K&

46 095 K&

53 468 K&

53 085 K&

55 815 K¢

Od

30 259 K¢

31624 K¢

31371 K¢

30 323 K¢

30 143 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

38 170 K&

Platova sféra

Median

37 605 K&

35610 K&

36 391 K&

33 706 K&

37 535 K¢

Do

52 270 K&

49 244 K¢

43 025 K¢

42 842 K¢

47 039 K¢

Platova sféra

35 828 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

CZ-ISCO

71265 Potrubari

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7126 Instalatéfi, potrubafi, stavebni zamecnici a klempifi

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z&téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Celkova fyzicka zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Z&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4té7 praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

ID

102084

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra

45 138 K¢ -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C7126

1 2 3
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X

X

X

X

X

X

X

X

X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7126

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102084
Nazev 1 2 3 4
Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem tnosna, nepfekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Koéd
RVP Montér vodovodu a kanalizaci a obsluha vodarenskych zafizeni 36-58-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru montér-vodopotrubar 3658H

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

RVP Strojni mechanik 23-51-H/01
RVP Instalatér 36-52-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru zamecnik, zamecnické prace a udrzba 2351H
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru instalatér, instalatérské prace 3652H

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle zakona ¢. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni vlady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zputsobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice, (u hornickych ¢innosti téz podle vyhlasky €. 392/2003
Sb., o bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazena technické zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi
hornické ¢innosti a ¢innosti provadéné hornickym zplsobem)

Kompetencni pozadavky
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Koéd Nazev

674.A.1003 Vyr(?ba Casti potrubi, tlakovych nadob a kotlt ohybanim, fezanim
kyslikem

674 A4025 Provade’nl udrzk;)y, opra\{ a ge’neralmch oﬂprav a rekonstrukci
potrubnich celkd, tlakovych nadob a kotlt

674.D.3797 Kontrola a provadéni funkénich a tlakovych zkou$ek potrubi,

tlakovych nadob a kotll
e74.D.6515 Diagnostikovani poruch potrubnich celkd, tlakovych nadob a kotll
Volba postupu prace, potfebnych nastroju, pomucek a dilG pro
e74.D.2947 provadeéni montaze, demontéaze a oprav potrubi, tlakovych nadob a
kotld

e74.A.3127 Spojovéani ¢asti potrubi rozebiratelnymi spoji

Cteni a pouzivani technickych podkladii — vykresti, navodu a

e75.D.1002 ) .
pracovnich postupt

g11.A 1185 Provedeni bezvykopové opravy nebo sanace potrubi vhodnou
metodou

g11.A 1188 Provedenf vjstavby novych trubnich vedeni bezvykopovymi
technologiemi

674.B.1006 Rizeni a obsluha strojii a zafizeni pro montaZ vnéjéich potrubnich

rozvodu

g13.A.1033 Méreni rozméra potrubi

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

technologie montaze a oprav vodovodnich a odpadnich potrubi a
zarizeni

g13._.0072
g13._.0073 technologie montéze, oprav a revizi plynovych potrubi a zafizeni
g11._.0001 technické kresleni ve stavebnictvi

e74._.0051 technologie svarovani kov(

g11._.0040 technologie stavebnich praci

124._.0022 bezpecnost prace a pozarni ochrana ve stavebnictvi

e74._.0052 technologie svarovani plastd a termoplastovych materiall

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102084

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitacova zpusobilost

b02 ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

b05 Pravni povédomi

b06 Jazykové zpusobilost v ¢estiné

b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

b08 Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod Nazev

1.1 Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
5.3 Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

5.2 Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif
5.1 Re&eni technickych problémi

4.4 Ochrana zivotniho prostredi

4.3 Ochrana zdravi a duSevni pohody

4.2 Ochrana osobnich dat a soukromi

4.1 Ochrana zafizeni

3.3 Autorska prava a licence

3.2 Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

3.1 Tvorba digitalniho obsahu

2.5 Netiketa

2.4 Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
2.2 Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif

2.1 Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
1.3 Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

1.2 Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

ID

102084

Uroveii 0-3

Uroveii 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

54

Nazev

Identifikace nedostatkl v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

24

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

Z&avazna onemocneéni ledvin, mocovych cest

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Zavrat jakékoliv etiologie

Dusevni poruchy a poruchy chovani

Drogova zavislost v anamnéze

Zavazna nervova onemocnéni a psychosomaticka onemocnéni

ID

102084

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102084

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
o Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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